Galler Zeitung" (бр. 91/1871) о бројним митинзима у Северној Америци, на којима се осуђује злоупотреба силе против француског народа и тешки услови мира. Штампана "свих боја" једногласно је одобрила ту осуду. Описан је и велики митинг у Чикагу, на који су били позвани сви "пријатељи слободе и правде", 17. фебруара/1. марта 1871. на дан уласка Пруса у француску престоницу.

Поред обале Мичигенског језера састале су се две велике поворке француских и немачких радника. Али, уместо судара, од кога се стрепело, дошло је до поздрава "у име слободе, у име *братинства човечанства*, у име *универзалне републике*."